
1 

 

                  №103 2022．６．10 

                             清田第四町内会総務部 

 

             

ご挨拶（令和 4 年度を迎えて） 
 
   もういいかげんにしてほしいいわゆる『コロナ禍』（昨年度も書きましたが）のおかげで今年度

も、各種行事が、できそうもありません。その中で４月１7 日総会代替役員会議が開催されました、

臨時３役会議が１０時から班長会議が１３時から 部長会議が１４時から開催されました。 

当町内会におきましても、今後の活動は相変わらず自粛を余儀なくされています。 

 

 

   

                    

 

 

 

 

 

 

 

   

第３８回総会代替会議風景 

 

総会代替会議は臨時３役会議も１１時から開催され、合計 5 時間もの会議となりました。 

コロナ対応の検温・消毒・換気などなどをしっかり対策し、少人数での開催ということで 

結果そのような開催となりました。 

議案書書面表決の結果が会員数２80 世帯過半数 141  

評決書賛成 210（７5％）となり、過半数に達しており成立しました。 

令和 4 年度の町内会運営につきましては表決書のご意見欄も反映させ、 

尽力することを決議しました。 

 

基本的な活動計画につきましては令和 4 年度も新型コロナのまん延で活動が制限される中, 

ウィズコロナという形で活動をします。町内会の少子高齢化、世代交代に応じた柔軟な対応が必要

かと思われます。福祉厚生につきましては役員全員が見守り活動を行います。 

交通安全部と防災防犯部の連携による防災交通安全意識の向上に努めます。 

また町内会員の親睦の場がなくなるという現状におきましても会員相互のふれあいの機会を設け

る必要があるという観点からまず 5 月のマス花壇花植えを、行います。毎年たくさんのご参加ご協

力をいただいております。今年もきれいな花を楽しみましょう。 

4 月から始まった清田中央公園ラジオ体操への参加募集（5/10 の回覧およびホームページにて） 

をしました。身近な健康づくりに最適なラジオ体操にぜひご参加ください。 

また、各班における、小規模な懇親談話会などの企画を考えております。 

会員の皆様にも安心なアイディアを募集します。どうか役員に提案お願いいたします。  



2 

 

 

 

  

各種事案につきましては議案書記載の通りとなっていますが、ほとんどの下記のように行事が開

催不可能となる見込みです。一日も早いコロナ終息を願うばかりです。 

     

事業計画にあたって        

① 町内会費について 月額 400 円とする。昨年度の事業中止で、令和３年度の特例として実施しましたが令

和 4 年度も特例として実施いたします。（次回以降は要検討課題とする） 

② ゴミステーションケージの塗装は令和 3 年度に完了しました。これからもゴミステーションの清掃維持管理

にご協力をお願いいたします。 他町内からの持ち込み防止、ルール違反のゴミ出しはやめてください。 

③ 福祉関連の体制確認 福まち（社会福祉協議会） 民生委員と連携 役員全員で見守り活動の実施 

町内会役員が全員 見守り隊として活動します。 

④ 交通安全活動について、 交通安全 青空駐車の巡回指導 を実施。 

清田南小学校のスクールガードについて、現在は 2 名の篤志によってご協力をいただいています。 

大変感謝申し上げます。 

⑤ 防災防犯について 今年度も災害時における速やかな対応を目指します。防災の旗の更新、巡回 

⑥ ５月のます花壇花植えについては５月２2 日（日）に実施しました。           

今年もたくさんのご参加をいただき、また街路を彩る癒しの空間が生まれました。 

ご協力を感謝いたします。   

      

 
 



3 

 

 
 

ライラック公園のゴミステーションケージが 排雪によって破損しました。 

業者様の負担にて新しく設置されました。 

 
 
 
 
 
 
 
ホームページについて    

    
 更新しました。 (個人情報には細心の注意を払い、公開します。よろしくお願いいたします。) 

    

 

   

http：//daiyon.web.fc2.com 
  

               

        

 

 

 

これからも町内活動にご理解をいただき、ご協力をお願いいたします。    

 

最後に令和３年度の役員の皆様には 1 年間大変ご苦労様でした。町内会運営に最大のご協力をいただき 

感謝申し上げます。新役員就任の会員の方でご不明な点があれば、３役 又は総務部長まで連絡ください。 

 本年度も当町内会のスローガンである 

「誰もが安心して快適に暮らせる生活環境づくりや会員が相互に支えあう福祉のまちづくり」 

 

を念頭におき住みよい地域づくりを会員の皆様とともに目指します。 

末筆ですが、今年も町内会活動になお一層の、ご支援とご協力を賜りますようお願いするとともに、皆様

のご健康とご多幸を祈念申し上げ新年のご挨拶といたします。                       

  清田第四町内会 会長  

          役員一同 


